

Unaudited Standalone Statement of Financial Position

As on Ashad 31, 2081 (July 15, 2024)

Particulars	As on Ashad 31, 2081 (July 15, 2024)	As on Ashad 31, 2080 (July 16, 2023) (Audited)
ASSETS		
Non Current Assets:		
Property, Plant and Equipment	19,008,903,762	6,606,461,122
Intangible Assets	83,204,661	28,343,159
Right of Use Asset	1,583,613	1,642,840
Capital Work In Progress		12,095,054,469
Investment in subsidiary and associate	165,034,800	83,572,800
Current Assets:		
Inventories	1,971,674,715	2,068,060,156
Trade Receivables	1,682,503,897	1,770,159,670
Contract Assets	3,687,035	1,199,007
Cash and Cash Equivalents	141,551,681	72,037,468
Other Financial Assets	80,429,709	132,026,274
Prepayments	29,803,629	47,954,927
Other Current Assets	217,315,529	3,478,174,332
Current Tax Asset	6,865,776	7,141,902
Total Assets	23,392,558,807	26,391,828,126
EQUITY AND LIABILITIES		
Equity:		
Equity Share Capital	4,567,685,700	3,971,900,600
Retained Earnings	2,192,274,503	4,006,951,057
Other Reserve	79,060,000	79,060,000
Share Premium	2,658,468,185	2,658,468,185
Total Equity	9,497,488,388	10,716,379,842
Liabilities:		
Non Current Liabilities		
Long term Financing		
- Secured	6,736,149,453	8,395,656,402
Non-Current Financial Liability	1,948,459,977	1,345,688,644
Lease liability	1,997,683	1,922,715
Deferred Tax Liability (Net)	201,792,856	201,792,856
Current Liabilities		
Borrowings - Short Term	3,306,431,615	3,064,523,808
Trade Payables	702,093,842	1,594,587,194
Other Financial Liabilities	831,748,652	948,320,568
Contractual Liabilities	166,396,340	122,956,097
Total Equity & Liabilities	23,392,558,807	26,391,828,126

Unaudited Standalone Statement of Profit or Loss

For the Period ended Ashad 31, 2081 (July 15, 2024)

Particular	Year ended Ashad 31, 2081 (July 15, 2024)	Year ended Ashad 31, 2080 (July 16, 2023) (Audited)
Revenue from Operations	4,472,874,395	4,625,454,675
Cost of Sales	(4,166,943,147)	(3,636,695,577)
Gross Profit	305,931,248	988,759,098
Other Income	24,500,069	166,009,027
Administrative, Selling & Distribution Expenses	(330,282,969)	(310,904,897)
Depreciation and Amortization	(456,921,388)	(337,124,718)
Profit from Operations	(456,773,040)	506,738,510
Finance Costs	(761,798,798)	(424,984,665)
Profit Before Tax	(1,218,571,838)	81,753,845
Income Tax Expense:		
Income Tax	(313,045)	(1,068,135)
Deferred Tax		(17,531,988)
Net Profit for the year	(1,218,884,883)	63,153,722

- Note:**
- The above mentioned figures are subject to change during the statutory audit of the books of accounts.
 - Previous Period's figures' have been restated, regrouped & rearranged wherever necessary.
 - Deferred Tax Income/Expenses have not been calculated in the above unaudited financial statements.
 - Above mentioned figured are as per NFRS reporting system.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची

(नियम २६ को उपनियम(१) सँग सम्बन्धित) आ.व. २०८०/०८१ को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण :-

क) यस संस्थाको चौथो त्रैमासिकको वित्तीय विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ । यस अवधिको सम्बद्ध संस्थाहलसंग भएको कारोवारको विवरण (सुअ कर बाहेक) निम्न अनुसार रहेको छ :-

सि.नं	नाम	कारोवारको प्रकार	खरिद रकम	विक्रि रकम	कैफियत
१.	सगरमाथा प्रिकाष्ट सोलुसन्स प्रा.लि	खरिद तथा विक्रि	९,५१,५१०।	४९,५१२।	
२.	सगरमाथा रेडिभक्स कंक्रीट प्रा.लि.	खरिद तथा विक्रि	४४,६२,२५५।	१,४१,६४,३६३।	
३.	विश्वकर्मा सिमेन्ट्स प्रा.लि.	खरिद तथा विक्रि	१,४१,५९,८५५।	२,६७,३६,१७६।	
४.	श्री पशुपति सिमेन्ट्स प्रा.लि.	खरिद तथा विक्रि	२१,६०,२१३।	९८,०२,५८४।	
५.	रोल्पा चुनढुंगा खानि प्रा.लि	खरिद	३२,५१,२९२।		
६.	त्रिवेणि प्रोपर्टिज प्रा.लि.	घर भाडा	१,००,०००।		
७.	त्रिवेणि सिन्ध्याक्स प्रा.लि.	खरिद	५,४१,४६,९२५।		
८.	इ.भिलेज प्रा.लि.	खरिद	६,११,३६७।		
९.	पुजा कन्स्ट्रक्सन नेपाल प्रा.लि.	खरिद	३,९१,७४६।		
१०.	गोपाल राय पुरुषोत्तम लाल ट्रेडिङ प्रा लि	खरिद	६,४६,२२,१३६।		
११.	मैनावति स्टील इण्डस्ट्रि प्रा.लि.	खरिद	१९,७९,०४५।		
१२.	एस.डि.पि.एल.ट्रेड प्रा.लि	खरिद	१,८४,१३२।		
१३.	त्रिवेणि व्यापार कम्पनि प्रा. लि.	खरिद	१,९३,८४२।		

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु :-

प्रति शेयर आमदानी	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
(२६.६८)	२०७.९३	५१२.१३	०.८३

२. व्यवस्थापकिय विश्लेषण :

क) सिमेन्ट उद्योगको बजारमा माग भन्दा बढि उत्पादन भएकोले प्रतिस्पर्धात्मक स्थितीमा विक्रीमा अपेक्षा अनुसार वृद्धि नभएको, विक्री दर घटेको र लागतमा भएको धेरै वृद्धिले यस संस्थाको चौथो त्रैमासिकमा आमदानी घट्नु गएको र तरलता लगायत अन्य कुरा सन्तोषजनक रहेको छ ।

यस अवधिमा युनिट १ को व्याज खर्च सो युनिटले उत्पादन सुरु गरिसकेकोले आयकर ऐन बमोजिम व्याज खर्चमा मात्र लेखांकन गरिएको साथै सो युनिटको ह्रास खर्चलाई नाफा नोक्सानमा लेख्नुपर्ने प्रावधान रहेकोले जम्मा नोक्सानि बढ्नु गएको हो ।

ख) आगामी अवधीको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषण/तल्लो विवरण :-

- आगामी त्रैमासिक अवधिमा वर्षायामको सुरुवात हुने र सो समयमा भौतिक संरचनाहरुको निर्माण कार्यमा पनि कमि आउने हुदा सिमेन्टको मागमा गिरावट आउने समय रहेको विगतको अनुभवबाट अनुमान गर्न सकिन्छ ,सो समयमा सिमेन्टको मागमा कमि आउने भएकोले विक्रि वितरणमा पनि कमि आउने अपेक्षा गर्न सकिन्छ ।
- यस अवधिमा कम्पनीको क्षमता विस्तारको कार्य पूर्ण भई सोही क्षमता अनुपातको विक्री वितरण र क्षमता विस्तार पश्चात नयाँ प्लान्टमा लाग्ने प्रत्यक्ष खर्चमा कटौती हुने र उत्पादन लागत समेत घट्नेमा व्यवस्थापक पूर्ण आशावादी छ तर मूल्य वृद्धि, कडा प्रतिस्पर्धाले सिमेन्टको भाउमा आईरहेको निरन्तर गिरावट समेतले यो आर्थिक वर्षमा तरलता तथा वित्तिय व्यवस्था चुनौती पूर्ण हुनेछ ।
- क्षमता विस्तार पश्चात उत्पादनमा हुने वृद्धिले आगामि वर्षमा निर्यात व्यापारमा पनि सुधार आउनेमा व्यवस्थापकको पूर्ण अपेक्षा रहेको छ ।

ग) विगतको अनुभवबाट संज्ञाउत संस्थाको मौज्जादत, लाफा र नजद प्रवाहमा तात्त्विक असर पर्नेसकले घटना, अवस्था आदी मध्या सोको विश्लेषणात्मक विवरण :

बैंकबाट लिएको ऋणमा उच्च व्याजदर, तरलताको संकुचन, विश्व बजारमा सिमेन्टको लागि उपभोग सामाग्री लगायत कच्चा पदार्थको मूल्य वृद्धीको प्रभाव, विकास निर्माणको कार्यमा आएको हास, लोडसेडिङ र नियमित विद्युत आपूर्ती कटौती, खपतको तुलनामा सिमेन्ट उत्पादन अधिक रहेका कारण विक्री मुल्यमा हास हुनु, जसका कारण संस्थाले आफ्नो क्षमता पूर्ण उपयोग गर्दै बजार प्रवर्धन र विस्तार सँग सम्बन्धित कार्यलाई अझ प्रभावकारी रूपले अघि बढाउन उद्योगलाई समस्या भएको छ । नगद प्रवाह लगायतका कुरालाई तत्काल तात्त्विक असर पर्न सक्ने घटना, अवस्था भने पाइएको छैन ।

३. कानुनी कारवाहि सम्बन्धी विवरण :-

(यस संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए सोको जानकारी)

क) यस अवधिमा आफ्नो जग्गामा विजुलिको पोल पर्न गएको दावि गर्दै सम्मानित दाड जिल्ला अदालतमा विद्युत पोल हटाई पाउँ भन्दै मिति २०८०/११/१५ मा फिराद पत्र दर्ता भएकोमा २०८१/०३/०९ मा साक्षि बुझ्ने आदेश भई तारेखमा रहेको ।

ख) कम्पनिको संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त नभएको ।

४. संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धि विवरण :-

(क) धितोपत्र बजारमा भएको यस संस्थाको शेयरको कारोवारमा हुने उतार चढाव खुला बजारको सिद्धान्त अनुरूप हुने गरेको छ ।

ख) यस त्रैमासिक अवधिको शेयर सम्बन्धी कारोवार विवरण :-

अधिकतम मूल्य रु.	न्युनतम मूल्य रु.	अन्तिम मूल्य रु.	कारोवार दिन	कारोबार शेयर संख्या
५१७।०	४६०।	४९६।	६१	२७,११,७८०।

५. समस्या तथा चुनौतीहरु :-

- आर्थिक मन्दी
- विकास निर्माणको कार्यमा आएको हास
- प्रतिस्पर्धात्मक बजारमा विक्री मुल्यमा वृदी गर्ने नसकिने
- बैंकबाट लिएको ऋणमा उच्च व्याजदर
- सिमेन्टको कच्चा पदार्थ चुनढुडा उल्लन्धन अनुमतिमा धेरै समय लाग्ने
- खपतको तुलनामा सिमेन्ट उत्पादन अधिक हुनुको प्रत्यक्ष असर आमदानीमा पर्नु

६. संस्थागत सुशासन :-

संस्थागत सुशासनको लागि व्यवस्थापकीय संचालक तथा जिम्मेवार व्यक्तिकोबाट लेखा परिक्षण समिति तथा आन्तरिक व्यवस्थापन प्रणालि प्रभावकारि बनाउने, आन्तरिक लेखा परिक्षण कार्यलाई प्रभावकारि बनाउने,कारोबारलाई चुस्त दुरुस्त बनाउने र सोमा आकर्षित हुने ऐन तथा नियमहरु पालना गरि संस्था संचालन गरिएको छ ।

७. सत्य तथ्य सम्बन्धमा अध्यक्षको उद्घोष :-

आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछुकि मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य तथा पूर्ण छन् र लगानिकर्ताहरुलाई सुसुचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण,सुचना तथा जानकारी लुकाएको छैन ।